РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_09 июня 2014 г.

                       № 20
     с. Ломовое
О внесении изменений в постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 25 сентября 2012 г. № 29 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений  культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений культуры ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 25 сентября 2012 года N 29 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области " следующие изменения и дополнения:

1.1.  В приложении 1:

1)  пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере 3600 рублей.»;

2)  таблицу в приложении 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области изложить в следующей редакции:

«Таблица

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,04
	1,09
	1,14
	1,27
	1,41
	1,54
	1,7
	1,86
	2,05

1.2.  В приложении 2:

1)  абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:

«расчет размеров должностных окладов руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области (далее также – учреждения культуры);»;

2)  пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Исчисление размера средней заработной платы работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу, для определения предельного соотношения должностного оклада руководителя учреждения культуры осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 8 апреля 2008 года № 167 н «Об утверждении Порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя федерального бюджетного учреждения».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ломовского

сельского поселения                                                               А. П. Игнатов